
中色正元（安徽）新能源科技有限公司年产 6 万吨锂电正极材料前

驱体项目（一期工程）回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采

购招标公告

1.招标条件

本招标项目中色正元（安徽）新能源科技有限公司年产 6 万吨锂电正极

材料前驱体项目（一期工程）回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采购

招标人为中色正元（安徽）新能源科技有限公司、中国十五冶金建设集团有

限公司，招标项目资金来自自筹资金，出资比例 100%。该项目已具备招标

条件，现对回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采购进行公开招标（招

标编号：0730-2411040020）。

2.项目概况

中色正元（安徽）新能源科技有限公司成立于 2022 年 11 月 28 日，是国务

院国有资产监督管理委员会直接管理的大型中央企业—中国有色矿业集团有限

公司的控股公司，并由福建省国有资产监督管理委员会管理的上市公司—厦门

钨业股份有限公司的上市子公司厦门厦钨新能源材料股份有限公司参股。年产

6 万吨锂电正极材料前驱体项目，计划投资 100 亿元，一期已开工建设，将于

2024 年建成投产。其中一期一标段施工总承包（PC）项目的承包人为中国十五

冶金建设集团有限公司，承包人为中国有色矿业集团有限公司的全资子公司。

合同买方为中国十五冶金建设集团有限公司，履行合同执行主体责任。中色正

元（安徽）新能源科技有限公司是合同内设备的最终用户，当合同设备性能考

核、验收完毕后，买方将合同设备采购权益转让给最终用户，但是卖方仍继续

履行本协议项下的权利和（或）义务。

3.招标范围

3.1 供货范围



序号 设备名称 规格 壳体材质 单位 数量 特殊要求

1 三元回转窑收尘器

风量

7200m3/h，聚

酯覆膜折叠滤

芯

壳体 304
内喷涂

ETFE
套 6

脉冲式滤筒收

尘器，配置旋

风收尘器；耐

温 100℃

2 三元红外烘干机收尘器

风量

6000m3/h，聚

酯覆膜折叠滤

芯

壳体 304
内喷涂

ETFE
套 5

脉冲式滤筒收

尘器；耐温

100℃

3 四钴回转窑收尘器

风量

7200m3/h，聚

酯覆膜折叠滤

芯

壳体 304
内喷涂

ETFE
套 8

脉冲式滤筒收

尘器，配置旋

风收尘器；耐

温 100℃

除尘系统主要包含旋风收尘器、脉冲式滤筒收尘器以及收尘风机等设

备。需包含滤筒、离心风机、收尘烟气管道、阀门、仪表等附属设备及自控

系统。投标人需在投标文件中细化设备清单（需将设备、管道、滤筒、仪表

阀门、安装、运输等费用分项报价），并提供随机备品备件及清单（报价已

含）、两年用备品备件清单（明确备件名称规格、数量、价格、厂家联系方

式等内容）。

3.2 交货期及交货地点 

交货期：4 个月，合同签订之日起 4 个月内安装完成。

交货地点：安徽省铜陵市，招标人指定地点。

3.3 合同签订方式：中标人与中国十五冶金建设集团有限公司签订供货合

同。

4.投标人资格要求★

4.1 资格要求： 

（1）资质要求：投标人具有有效的营业执照、组织机构代码证、税务

登记证（如果三证合一只需要提供营业执照）。投标人必须是具有独立承担

民事责任能力的在中华人民共和国境内注册的法人。

（2）业绩要求：自 2017 年 1 月 1 日至发标时止（以合同签订时间计算），



投标人或所投收尘器设备品牌具备锂电正极/负极材料行业类似业绩，业绩

需提供买卖双方签订合同复印件作为证明，需满足单个合同类似设备数量不

少于 5 台（必须显示合同标的、金额等有关内容）。

（3）信誉要求：a.未被“国家企业信用信息公示系统”网站列入严重违法

失信企业名单（以投标人提供的网站查询结果截图为准）；b.未被“信用中

国”/“中国执行信息公开网”列入失信被执行人名单（以投标人提供的网站查

询结果截图为准）；c.未被“信用中国”网站列入重大税收违法失信主体（以

投标人提供的网站查询结果截图为准）。

（4）财务要求：具有良好的财务状况，提供 2020-2022 年经第三方审

计的完整的财务报告，投标人应保证财务报表真实有效，如存在弄虚造假问

题，招标人保留追索的权利；投标人的成立年限少于上述年份的，应提供成

立以来的财务状况表；投标人不存在财产被接管或冻结及破产的情况（提供

相关承诺）。

（5）其他要求：

a.投标人需提供供货承诺函，应保证承诺函真实有效，如存在弄虚造假

问题，招标人保留追索的权利。

b.投标人在制造商授权下参与本招标项目的，为代理商，应提供制造商

授权书（格式见第七章投标文件格式第七项资格审查资料），持有其他格式

的制造商授权文件的投标人，不视为代理商。

投标人为代理商的，对投标人的资质要求包含对制造商的资质要求，对

投标人的业绩要求包含对制造商投标材料的业绩要求。

（6）如招标文件中其他章节内容与本部分内容冲突，以本部分内容为

准。

4.2 本次招标不接受联合体投标，接受代理商投标。

4.3 不满足招标文件中加注★的条款，或已注明为实质性要求的条款，

评标委员会有权否决其投标。

5.招标文件的获取



5.1凡有意参加投标者，请于 2024年 02月 23日至 2024年 03月 01日 17时 00

分 (北 京 时 间 ， 下 同 )， 登 录 中 国 有 色 集 团 采 购 招 标 电 子 商 务 平 台

（http://ecp.cnmc.com.cn/）（以下简称平台）下载电子招标文件。（网站首页下载

中心有供应商使用手册，请自行下载学习使用平台）

5.2 招标文件不收取费用。

本项目的保证金采用银行汇款形式的，操作流程如下：1.请现在中航招标网

（https://www.avicbid.com/）上进行免费注册。2.登录网站在“我要报名”处查找

项目名称，点击“报名”。3.在线缴纳投标保证金，【具体路径】：项目管理-我

参与的项目-参与项目-保证金。

请投标人在汇款时务必注明所投标项目的招标编号，否则，因款项用途不

明导致投标无效等后果由投标人自行承担。

6.投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 03 月 06

日 9 时 30 分，投标人应在截止时间前通过平台递交电子投标文件。

6.2 逾期送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

7.开标时间、地点

7.1 开标时间：2024 年 03 月 06 日 9 时 30 分

7.2 开标地点：平台线上开标

投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，招标人会开

启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中国有色集团采购招标电子商务

平台（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方下载中心下载投标管家）点击“在线签

到”。开标时间则截止签到，招标人开启远程解密，投标人在投标管家中点击“一

键解密”解密标书，系统开始唱标。

8.发布公告的媒介

本 次 招 标 公 告 同 时 在 中 国 有 色 集 团 采 购 招 标 电 子 商 务 平 台

（ http://ecp.cnmc.com.cn/） 及 中 国 招 投 标 公 共 服 务 平 台

（http://www.cebpubservice.com/）上发布。

9.联系方式

（1）招标人：中色正元（安徽）新能源科技有限公司、中国十五冶金建设



集团有限公司

地址：安徽省铜陵市铜官区长江西路 41 号

联系人：吴工

电话：18119920180

招标代理机构：中航技国际经贸发展有限公司

地        址：北京市朝阳区慧忠路 5 号远大中心 B 座 20 层

联  系  人：刘洋、胡艳丰、上官单彬、刘优优、刘新颖

电       话：010-84891545/1577/1592（13261728208）

邮       箱：liuyy035@avic.com、shanggdb@avic.com

平台运营方客服（平台使用技术问题解答）：4000809508

2024 年 02 月 23 日


		ff8080818a3a3e0c018a633573202b59
	2024-02-23T12:37:05+0800
	北京
	中色正元（安徽）新能源科技有限公司年产6万吨锂电正极材料前驱体项目（一期工程）回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采购招标公告
	中色正元（安徽）新能源科技有限公司年产6万吨锂电正极材料前驱体项目（一期工程）回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采购招标公告


		8a8000c6842c56260184379a8ece0494
	2024-02-23T12:37:05+0800
	北京
	中色正元（安徽）新能源科技有限公司年产6万吨锂电正极材料前驱体项目（一期工程）回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采购招标公告
	中色正元（安徽）新能源科技有限公司年产6万吨锂电正极材料前驱体项目（一期工程）回转窑（与红外烘干机）收尘器成套设备采购招标公告




